

# TEGEVUSARUANNE

## ***Eesti Pimekurtide Tugiliidu tegevus 2013 aastal.***

*Raissa Keskküla  
tegevjuht*

### **1) Organisatsiooni taust, struktuur, liikmed, juhtimine jm.**

*Eesti Pimekurtide Tugiliit (EPKTL) on lastevanemate poolt 1994.a. loodud MTÜ, mille tegevus on suunatud nii laste kui ka täiskasvanud pimekurtide toetamiseks. Tugiliidus on 65 liiget, kuid meie tugivõrgustikku on haaraatud tunduvalt rohkem inimesi. Tegeleme üle 120 lapse ja 58 täiskasvanuga ning nende partneritega (lapsevanemad, tõlgid, abiõpetajad, sotsiaaltöötajad jne). Kuna meie kontingent ei saa enamatel juhtudel suhelda teiste inimestega ilma viipekeele või taktilise viipekeele tõlgi abita ja ilma spetsiaalset õpetust saanud inimesteta, siis on meie tegevusega haaratud väga lai tugivõrgustik.*

*Suurt töömahtu nõuab töötajate ja abistajate koolitamine ning lastevanemate ja pereliikmete nõustamine.*

*Tugiliidu tegevust juhib 5 liikmeline juhatus. Igapäevase tööga on seotud osalise tööajaga tegevjuht, raamatupidaja, ning sotsiaaltöötaja. Professionaalset tegevust koordineerib osalise tööajaga tüflopedagoog. 2013.aastal viidi läbi 1 üldkoosolek ja 4 juhatus koosolekut.*

### **2) Olulisemad tegevusvaldkonnad. Rahvusvaheline koostöö.**

*Püstitatud eesmärkide täitmiseks on Pimekurtide Tugiliidu tegevusprogramm jaotatud põhitegevusteks ning projektipõhiseks tegevuseks. Tugiliidu eesmärgiks on toetada pimekurtide inimeste toimetulekut, nende võimalusi osaleda ühiskonnaelus, kaitsta nende õigusi ja tutvustada selle spetsiifilise puudega inimeste vajadusi ühiskonnale. Selleks pakub Tugiliit rehabilitatsiooniteenust, viib läbi laste ja täiskasvanute kursusi ning jagab puudespetsiifilist nõustamist koolide õpetajatele ja asutuste töötajatele ning edastab üldsusele läbi teabekanalite teavet pimekurtide erinevatest üritustest ja vajadustest.*

*Endiselt jätkab Tugiliit puudespetsiifilist koolitust.*

*Augustis külastasid Soome Pimekurtide Liidu juhatus liikmed Tallinna. Visiidi ajal tutvuti Tallinna Heleni Koolis õppivate nägemispuudega laste tegevustega ja toimus kohtumine Eesti pimekurtidega. Tugiliidu liikmed on osalenud kepikõnnil Soomes.*

#### ***EPKT tegevust on tutvustatud teabekanalites, ajalehtedes ja ajakirjades:***

**08.veebr.** - Linnaleht – artikkel „Imetegija jätkab nägemispuudega laste aitamist“.

**07.veebr.** - Endla Teatri kodulehel artikkel „Endla Teater jätkab nägemispuudelist laste toetamist“

**11. märts** – ERR saates „Ringvaade“ tutvustati Endla Teatri ja Pimekurtide Tugiliidu koostööprojekti „Teeme koos imesid“ kaudu läbiviidavat koolitust „Braille noodiõpetus muusikaõpetajatele“. Intervjuud andsid Vanalinna Hariduskolleegiumi muusikaõpetajad, koolitaja Vello Vart, pime neiu esitas muusikapala klaveril ja andis intervjuu. Koostööprojekti läbiviimisest rääkis Tugiliidu tegevjuht Raissa Keskküla.

**PIK ajakirjas SINUGA** - Vello Vardi artikkel „Braille(punktkirjas) noodikirja ja selle kasutamisest Eestis“ ja Raissa Keskkülalt artiklid: „Vello Vart ja muusika tema elus“ ja „Teeme koos imesid“.

**Raamat „Puude taga on inimene“** - raamatus on tegevjuhi Raissa Keskküla artikkel ja pimedala lapse vanema Kristina Rosina artikkel.

**06.dets.** – Raadiosaade „Päevatee“ saates rääkis Raissa Keskküla tugiliidu loomisest ja tegevusest.

**11.dets.** – Pereraadio Raissa Keskküla tutvustas Tugiliidu loomist ja tegevust ning õhtul toimuvat Heategevuskontserti „Su samme kaja“.

**11. dets.** – Heategevuskontsert „Su samme kaja“ Pimekurtide Tugiliidule klaveri ostmiseks. Kontserdil esinesid pimedad: Priit Kasepalu (luges avateksti), Jakob Rosin (esitas klaveril „Su samme kaja“) ja Svetlana Galiguzova lauluga „Inglid on laskunud maale“.

**20.-24.dets. – Raadio7 ja Pereraadios** jooksis Pimekurtide Tugiliidu tänuklipp süntesaator-klaveri ostu toetanud asutustele, üksikisikutele ja kontserdi „Su samme kaja „ osalejatele.

### **3) Koostööpartnerid (olulisemad)**

Hästi on sujunud koostöö Sotsiaalministeeriumi, Eesti Puuetega Inimeste Koja , Eesti Pimedate Liidu, Tartu Emajõe Kooli, Tallinna STA, Tallinna Lastehaigla ja Nägemispuudega Inimeste Rehabilitatsioonikeskusega. Jätkunud on koostöö Tallinna Heleni Kooliga. Samuti jätkus 2012. aastal käivitunud koostöö Astangu KKK, mis avab edaspidi võimalused nägemispuudega inimeste osalemiseks keskuse teenuste kasutamiseks.

### **4) Mis teeb organisatsioonile rõõmu ja mis esitab väljakutseid täna ja tulevikus**

Oleme rahul oma liikmete aktiivses osalemises Tugiliidu tegevuses. On hea, et Tugiliit saab kaasa rääkida erinevate eelnõude väljatöötamisel ja meie ettepanekutega arvestatakse.

Suurt rõõmu valmistas pimedatele lastele peotantsukursus nägijate partneritega.

Väljakutseid esitab erinevate projektide leidmine igapäevase tegevuse, ürituste ning koolituste läbiviimiseks.

Huvi erialaste koolituste vastu on aga väga suur, vajalik oleks riiklikku täiendkoolitussüsteemi, et kindlustada pudespetsiifiliste spetsialistide olemasolu Eestis. Oluline on välja töötada puudespetsiifilised nõuded rehabilitatsiooniasutustele, kus pakutakse teenust nägemispuudega inimestele.